
EELNÕU 

 
 

PÕLVA VALLAVOLIKOGU 
 

OTSUS 

 

 

Põlva 12.11.2024 nr 1-4/49 

 

Tunnustusavalduste andmine 

 

 

Tunnustusavaldus "Põlva aukodanik" nimetus antakse füüsilisele isikule erilise austusavaldusena 

aastatepikkuse töö või tegevuse ja eeskuju eest, mis on positiivselt mõjutanud Põlva valla 

arengut ja tuntust. Tunnustusavalduse "Aasta tegu" andmisega väärtustatakse vallale olulise 

tähtsusega ettevõtmist või sündmust, mis on positiivselt mõjutanud valla arengut ja tuntust aasta 

jooksul. Tunnustusega "Aasta vabatahtlik" avaldatakse austust ja tänu inimesele, kes 

vabatahtlikult panustab ühiskonna arengusse. Kultuuripreemia antakse Põlva vallas tegutsevale 

füüsilisele või juriidilisele isikule või muule ühendusele, mis ei ole juriidiline isik, väljapaistva 

tegevuse eest kultuuri- või spordivaldkonnas.  

 

Põlva Vallavolikogu 15. novembri 2018. a määruse nr 1-2/56 "Põlva valla tunnustusavalduste 

andmise kord" § 3 lõike 1, § 4 lõigete 1 ja 2 ning § 5 lõike 1 alusel ning lähtudes esitatud 

ettepanekutest, Põlva Vallavolikogu  

 

o t s u s t a b: 

 

1. Anda Põlva valla tunnustusavaldus "Põlva aukodanik" nimetus _____________________.  

 

2. Tunnustusavaldusega "Põlva aukodanik" kaasneb aumärk ning rahaline preemia summas 

________ eurot.  

 

3. Anda Põlva valla tunnustusavaldus "Aasta tegu" ____________________.  

 

4. Tunnustusavaldusega "Aasta tegu" kaasneb rahaline preemia summas _______ eurot/meene 

väärtuses ________ eurot. 

 

5. Anda Põlva valla tunnustusavaldus "Aasta vabatahtlik" ____________________.  

 

6. Tunnustusavaldusega "Aasta vabatahtlik" kaasneb rahaline preemia summas _______ 

eurot/meene väärtuses ________ eurot. 

 

7. Anda Põlva valla 2024. aasta kultuuripreemia kultuurivaldkonnas summas _____ eurot ____ 

____________________. 

 

8. Anda Põlva valla 2024. aasta kultuuripreemia spordivaldkonnas summas _____ eurot 

____________________. 

 

9. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 



 

10. Otsuse peale võib esitada Põlva Vallavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses sätestatud 

korras 30 päeva jooksul arvates otsusest teadasaamise päevast või päevast, millal oleks pidanud 

otsusest teada saama, või esitama kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse 

seadustikus sätestatud tingimustel ja korras. 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Georg Pelisaar 

volikogu esimees  

  



Seletuskiri Põlva Vallavolikogu 12.11.2024 otsuse eelnõu nr 1-4/49 "Tunnustusavalduste 

andmine" juurde 

 

Sissejuhatus ja eelnõu sisu 

Tunnustusavalduste andmist Põlva vallas reguleerib Põlva Vallavolikogu 15. novembri 2018. a 

määrus nr 1-2/56 "Põlva valla tunnustusavalduste andmise kord". 

 

Aukodaniku nimetuse ja aumärgi andmise otsustab vallavolikogu. Aukodaniku nimetuse 

andmisega kaasneb aumärk ja rahaline preemia. Rahalise preemia suuruse otsustab volikogu. 

 

Tunnustusavalduse „Põlva aukodanik“ andmiseks esitati viis ettepanekut. 

 Nimi Põhjendus Esitaja 

1. Veikko Armas 

Väntänen 

Rahvusvaheliste suhete algatamine Põlva maakonna ja Soome 

Lestijõeoru valdade vahel. Nende suhete pikaajaline juhtimine. 

Soome Vabariigi kodanik Veikko Armas Väntanen sündis 3. 

mail 1935. Asus juba 13. aastasena tööle, et perele leiba 

teenida. Kuna Veikko on hea laulja ja tantsija ning valdab ka 

kirjasõna, alustas ta Sievis Noorsootöö arendamist. 1960-ndatel 

oli ta kolm aastat Helsingis Viitasaarel kultuurisekretär, jätkas 

kultuuri- ja Noorsootöö alal Tamperes, 1989. aastal valiti 

Kannuse linna kultuurisekretäriks. Peale rootsi keele suhtleb ta 

vene , inglise, saksa ja horvaadi keeles. Eesti keele õpp9s ta ära 

ühistöö käigus põlvakatega. Kannuses töötades algatas ta 

kultuurisuhted Horvaatia, Venemaa ja Eestiga. Esimene 

koostööleping Põlva maakonna ja Kannuse linna ning 

Himanga, Lestijärve ja Toholampi valdade vahel kirjutati alla 

18.12.1989 Põlva maakonna poolt kirjutas lepingule alla 

abimaavanem Aare Sillakivi. 

Veikko Väntäneni kodust Kannuses kujunes tõeline „Põlvamaa 

oma saatkond“ Soome Vabriigis. Kui palju Põlvamaa inimesi 

Veikko poolt alustatud koostöö raames Soomes käis, pole 

täpselt teada, tema enda arvates üle 1000. 

1990. aasta kohta on teada info 17-ne sündmuse (visiidid, 

õppekäigud, näitused, jne) kohta. Järgnevatel aastatel laienesid 

sõprussidemed veelgi juba valdade ja perekondade tasemele. 

1992. aastal läks Soome õppima ja tööle grupp noori talumehi. 

Kannuse käsitöökoolis said õppimise võimaluse seitse 

Põlvamaa noort. Peale koostöösuhete tõi Veikko Põlva 

Kultuurimaja näitusesaalile vajalikud seinavalgustid, kooli 

sööklale juurviljapurustaja, haiglale moodsa hambaarstitooli. 

Veikko asjaajamise tulemusena toodi Põlvasse trükikoja 

sisustus. Veikko aktiivne tegevus kestis kuni tema pensionile 

jäämiseni. Olles praegu juba ligi üheksakümnene, jätkuvad 

tema sidemed Põlva inimestega. Arvestades rasket 

majanduslikku olukorda 1990-ndatel, oli Veikko Väntänani abi 

meie inimestele hindamatu. Veikkole ei olnud see lihtsalt 

tööülesannete täitmine, see oli tema missioon. 

 

Paavo Järg 

2. Ester Liblik Ester Liblik on Põlva Muusikakoolis töötanud alates 

01.09.1989, sealhulgas direktorina alates 04.08.2004. 

Ester Liblik on juhina pühendunult arendanud Põlva 

Muusikakooli 20 aasta jooksul. Ta on pidevalt otsinud ja 

rakendanud uusi võimalusi parema ja mitmekülgsema 

muusikahariduse andmiseks Põlvas. 

Mare Põld, 

Põlva 

Muusikakool 

https://www.riigiteataja.ee/akt/408112024010


Praegu on muusikakoolis on võimalik õppida enam kui kümmet 

instrumenti – nii klassikalised, kui rahvamuusikapillid - kuuel 

õppeastmel (eelklass, eelõpe, põhiõpe, huviõpe, lisaõpe, 

vabaõpe) ja laulmist. Lisaks on loodud võimalused 

koosmusitseerimiseks kapellis, ansamblites ja keelpilliorkestris. 

Muusikakool on kujunenud tähtsaks Põlva kultuurielu kandjaks 

ja edasiviijaks. Õpilased osalevad kooli koorides ja orkestrites. 

Keelpilliorkester on saanud suurt tunnustust ja annab noortele 

põneva võimaluse esineda tuntud muusikutega. Veel tegutsevad 

koolis noorema astme keelpilliansambel ja noorte kapell ning 

vokaalansamblid. Muusikakooli laulusolistid on tunnistatud 

paljudel vabariiklikel konkurssidel parimateks. Traditsiooniks 

on saanud kooli kevadkontserdid ja jõulukontserdid laiemale 

publikule. 

Muusikakooli direktorina on ta väga hooliv oma töötajate 

suhtes, emotsionaalne ja abivalmis, suure 

organiseerimisvõimega. Kooli panus Põlva kultuuriellu on 

tähelepanuväärne ja pikaajaline.  

Märkimisväärne on, et muusiku elukutse on valinud ligi 

poolsada kooli lõpetanut.  

2016. aastal tunnustas Haridus- ja Teadusministeerium Põlva 

Muusikakooli nimetusega "Parim huvikool 2016". 

Ester Liblik on rikastanud Põlva valla kultuurielu ka väljaspool 

muusikakooli.  

Alates 1997. aastast  on ta Põlva Vaimuliku Laulu Seltsi 

kammerkoori Maarja dirigent. Koor on käinud kontsertreisidel 

nii Eestis kui ka välismaal tutvustades Eesti vanemat ja uuemat 

vaimulikku muusikat. Kammerkoor on osalenud loomisest 

saadik kõikidel Eesti laulupidudel ja maakondlikel 

laulupidudel. Igal aastal toimuvad koori jõulukontserdid Põlva 

kirikutes ja tehakse kaasa paljudel teistel laulusündmustel. Koor 

oli eestvedaja sõprussidemete loomisel Põlva ja Saksamaa 

väikelinna Sülfeldi vahel. 

Dirigendina on Ester nõudlik ja hea maitsega, visa ja järjekindel 

– laul peab kõlama puhtalt ja emotsionaalselt. 

Põlva Päevakeskuse Eakate koor on ka aastaid Ester Libliku 

juhendamisel toimetanud. 

Ester Liblik on mitmeid kordi olnud maakondlikel laulupidudel 

üldjuht ja liigijuht ning loomulikult ka dirigent. 

Ester Liblik on kuulunud  lõõtspillifestivali Harmoonika 

korraldustoimkonda 14 aastat, esimesest peost saadik.  

Koostöös Eesti Kontserdiga organiseerib ta Põlva 

Muusikakoolis juba aastaid 1-2 korda kuus klassikamuusika 

kontserte. 

Ester Liblik on J. Hurda nimelise Põlva Rahvahariduse Seltsi 

kauaaegne aktiivne liige. Ta on kaasa teinud Põlva Linna 

Harrastusteatris näitleja ja muusikajuhina. Ta on kujundanud 

lavastusi muusikaliselt (ka tänavuse "Pahandused 

Päkapikumaal") ja muidugi meisterlikult näidelnud.  Ta  suudab 

usutavalt kujutada erinevas eas naisi. Tegi suurepärase rolli 

näiteks "Peränduses" (autor Ants Kõiv, lavastaja Sirje Vill). 

Ester Liblik osaleb  Jakob Hurda rahvustoidufestivali 

korraldamisel. 

Ester Liblik on Jakob Hurda rahvuskultuuri auhinna laureaat 



(2013). 

Ester Liblik on olnud Uma Pido muusika poolega seotud 

pidude algusest peale, kuulunud korraldusmeeskonna 

muusikatoimkonda.  Aidanud valida repertuaari, osalenud 

aruteludel ja ümarlaudades seoses pidude korraldamisega, 

kujundanud pidude muusikalist poolt, pakkunud alati 

kokkusaamisteks pinda muusikakoolis, olnud kooriliigi üldjuht, 

dirigeerinud peokontserdil laule, korraldanud kirikukontserte 

peoeelsel päeval jne. Dirigendina rahulik aga nõudlik, ilusa 

nõtke ja lauljale arusaadava käega koorijuht. 

Tema rahulikkus ja tulemusele keskendumine on 

imetlusväärne, samas on tal alati mõni vimkaga nali rääkida, et 

meeleolu liiga tõsiseks ei läheks.  

 

3. Jaak Hinrikus Esitame Põlva valla aukodaniku 2024 kandidaadiks põlise 

põllumehe, põllumajandusettevõtja, Põlva Agro OÜ pikaaegse 

omaniku ja esimehe Jaak Hinrikuse. 

Jaak Hinrikus on sündinud 8. aprillil 1943. Ta on lõpetanud 

Eesti Põllumajandusakadeemia veterinaaria teaduskonna. 

Ta on oma töise ja ühiskondliku tegevusega aidanud kaasa 

pikki aastaid Põlva (endise ja praeguse) valla ja linna arengule. 

Oma igapäevase põllumajandusjuhi töö kõrvalt on Jaak olnud 

kolm korda valla volikogu esimees, suurimateks saavutusteks 

olid kindlasti külade kogukondlik liikumine, külavanemate 

valimised ja Põlva valla ja linna haridusvõrgustiku 

kujundamine ühtseks ja kogukonna ootusi arvesse võtvaks. 

Ta on eluaegne jahimees ja viimastel aastatel ka aktiivne golfi 

mängija. 

Põlva Agro OÜ on olnud Jaak Hinrikuse juhtimisel alati 

edumeelne, esimesena vabariigis 2002. a. valmis Põlva Agro 

OÜs Ameerika pidamistüüpi kaasaegne vabapidamise laut. 

Põlva Agro oli Ida-Euroopa parim farm, olles eeskujuks ka 

kogu vabariigi põllumajandusettevõtetele. Väga põhjalikult 

tegeldi tema eestvedamisel ka veiste tõuaretusega. Jaak 

Hinrikus on pikki aastaid olnud veisekasvatajaid ühendava 

Eesti Tõuloomakasvatajate Ühistu juhatuse ja nõukogu liige. 

Põlva Agro enamusosaluse müümisel huvitas teda kindlasti ka 

ettevõtte edasine majandustegevus ja piirkonna tööhõive 

säilitamine. 

Tark, järjekindel, loogilise mõtlemisega ja vähese jutuga mees 

kuulas arvamusi ja mõtles kõik läbi, enne kui otsuseid langetas. 

Jaak oli ja on suur autoriteet nii põllumajanduse valdkonnas 

kogu vabariigis kui ka vallas. Tänu edukale piimatootmise 

ettevõttele on külastanud Põlva Agro OÜd paljud väliskülalised 

ja selle kaudu on ettevõtte tuntus ka oluliselt kaugemal kui oma 

piirkonnas ja Eestis. 

Jaak Hinrikus on nimetatud Aasta Põllumeheks 2002, Eesti 

Parim piimakarja kasvataja 2003, talle on omistatud Põlvamaa 

vapimärk ja Põlvamaa elutöö preemia. 

Jaak Hinrikus on kogu elu pühendunud Põlva Maakonna 

ettevõtlusele ja Eesti Vabariigi põllumajandusvaldkonda ning 

tänu temasugustele on Eestimaa piimatootjad Euroopa 

absoluutses tipus. 

 

Tanel Bulitko, 

Eesti 

Tõulooma- 

kasvatajate 

Ühing 



4. Ülo Needo Pikaaegne kohalik kultuurivedur. 

Mooste Mõisakompleksi taastamise eestvedaja ja "arhitekt" 

Tõnu Lõbu, 

MTÜ Rosma 

Küla Selts 

5.  Toomas 

Nigola 

Toomas Nigola oli Põlva Maarja koguduse õpetaja, kelle 

ametikarjäär ja teenistus on olnud mitmekesine ja sisukas. 

2007. aasta augustis valis ta oma elupaigaks Põlva külje all 

asuva Mammaste ning samast aastast hoidis töös Põlva 

kogudust. 

Aja jooksul on Toomas Nigola leidnud end mitmetes rollides. 

Alates 2021. aasta lõpust on ta Põlva vallavolikogu Isamaa 

fraktsiooni esimees ning kuulub volikogu sotsiaalkomisjoni ja 

turvalisuse komisjoni. Tema panus kohaliku elu edendamisse 

on märkimisväärne, mistõttu ei ole üllatav, et EELK vaimulike 

konverents valis 2024. aasta vaimulikuks just Toomas Nigola, 

tunnustades tema pühendumust ja juhtimisvõimet. 

Põlva koguduse juures on ka tegutsenud kristlik Jakobi Kool 

koos lasteaiaga, mis on viiendat aastat iseseisvalt toiminud. 

2023. aastal valiti Toomas Nigola ka Põlva Jakobi Kooli 

Sihtasutuse nõukogu esimeheks, mis näitab tema pühendumust 

haridusele ja laste heaolule. 

Toomas Nigola on oma teenistuses läinud veelgi kaugemale, 

liitudes abipolitseinikega pärast 2007. aasta aprillirahutusi, mis 

raputasid riiki. Ta on Politsei- ja Piirivalveameti Lõuna 

prefektuuri abipolitseinik abikaplani ülesannetes ning 

Kaitseliidu Põlva maleva kaplan. Samuti töötab ta EELK 

konsistooriumis avalike suhete assistendina. 

Toomas on jaganud oma elukogemust ja mõtteid Põlvaga, 

öeldes, et veidi enam kui 17 aastat tagasi tuli ta Pärnust 

Põlvasse teenima. Ta rõhutab, et see oli täiesti vabatahtlik valik, 

ja Põlva on saanud tema perele armsaks kodupaigaks. Siinsete 

inimeste sooja vastuvõtu ja kogukonna toetuse tõttu on Põlvast 

saanud suurepärane paik tema laste sirgumiseks.  

Lõpetuseks väljendab Toomas südamlikku tänu Põlva 

kogudusele ja piirkonna inimestele selle imelise aja eest, mis 

nad on koos veetnud. Ta loodab, et Jumal õnnistab nende 

tuleviku plaane ning nad ei lahku Põlvast täielikult, vaid jäävad 

vähemalt osaliselt seotuks mõlema linnaga. Toomas kutsub üles 

olema avatud ja mitte võõraks jääma, olgu nad siis Põlvas või 

mujal. 

Eve Neemsalu, 

Põlvamaa 

Arenduskeskus 

 

 

Tunnustusavalduse "Aasta tegu" andmise otsustab vallavolikogu. Tunnustusavalduse "Aasta 

tegu" andmisega väärtustatakse vallale olulise tähtsusega ettevõtmist või sündmust, mis on 

positiivselt mõjutanud valla arengut ja tuntust aasta jooksul. Tunnustuse andmisega kaasneb 

rahaline preemia või meene. Rahalise preemia suuruse või meene väärtuse otsustab volikogu.  

 

Tunnustusavalduse „Aasta tegu“ andmiseks esitati viis ettepanekut. 

1. Kohvik 

LaStoria“ 

avamine Põlva 

Kesklinnas 

Kohvik "LaStoria" edukas tegevusaasta näitab, et 

keskväljaku ja aktiviseerunud tegevusega järve äärde oli 

taolist soliidset söögikohta vaja. Kohvik on elavdanud 

üldist toitlustusturgu ja toonud rahvast kesklinna. 

Kohvikust või pubist all-linnas selles hoones on aastaid 

räägitud ja planeeritud ning seda ka oodatud, nüüd on see 

Coop Põlva poolt teoks tehtud ja inimeste poolt ka hästi 

Andres Vijar 



vastu võetud. 

Kohvik "LaStoria" avamine on suurepärane näide just 

eraettevõtte edukast toimetamisest kohalikul turul ja 

eraettevõtluse panusest  tühjeneva kesklinna 

taaselustamisse. 

2. Kohvik „Põlva“ 

avamine 

Kohvik "Põlva" esimene edukas tegevusaasta näitab 

ettevõtmise elujõulisust, Kohvik on elavdanud üldist 

toitlustusturgu oma kohalike jaoks uuenduslike 

lahenduste, ettevõtmiste ja pidude sarjade ja uudse 

kontseptsiooniga toitlustuses. Kohvik on inimeste poolt 

soojalt vastuvõetud ja tekkinud on püsiklientuur. Kohvik 

on koha leidnud nii suuremate pidude kui gruppide 

igapäevase toitlustamise korraldamisel, samuti 

toimetatakse edukalt cateringi turul. 

Kohvik "Põlva" avamine on suurepärane näide uue 

eraettevõtte edukast tulekust kohalikule turule ja 

eraettevõtluse panusest kahjuks tühjeneva kesklinna 

taaselustamisse. 

Andres Vijar 

3. MTÜ Põlvamaa 

Tsõõrimajandus 

MTÜ loodi 2022 aasta septembris vabatahtlike poolt ja 

nende organiseerimistöö tulemusena paigaldati Põlvasse 

2023 aasta veebruaris maakonna esimene taastuvenergial 

töötav toiduringluskapp, mis rahva poolt väga hästi vastu 

võeti, mida vabatahtlikud täidavad, koostöös Põlvamaa 

toiduettevõtetega. Üle Eesti on selliseid 

toiduringluskappe praegu 12 ja nende ümber on 

moodustunud tihedalt infot vahetav ja toetav eestvedajate 

võrgustik. 

MTÜ Põlvamaa Tsõõrimajandus vabatahtlikud viivad 

lisaks pidevatele toidukorjetele kauplustest, üritustelt ja 

mujalt läbi ka väga palju toiduteemalist selgitustööd. 

Suvel algatasid MTÜ esindajad Paide Arvamusfestivalil 

arutelu "Millal sai toidust häbiasi?" Arutelu leidis 

laialdase kõlapinna, seda modereeris Märt Treier. Et anda 

söömiskõlbulikele toiduülejääkidele võimalus taas 

väärikaks ja maitsvaks toiduks saada, on MTÜ liikmed 

korraldanud arvukalt töötubasid, nii noortele (Põlva 

Ahja, Vastse-Kuuste jt) kui eakatele (Põlva valla 

hooldekodus). Tänu MTÜ Tsõõrimajanduse sisukale 

tööle (infot näeb nende FB kontolt) ja kogukonna 

kaasatusele on inimesed keskkonnateadlikumad ja 

mõtlevad enam selle üle kuidas vähendada ületarbimist 

meie ühiskonnas. 

Iisi Puusepp 

4. Eero Vaino Cramo, Sale ja Würth piirkonna korrastamine ja klubi 

Ööliblikas maja renoveerimine. 

Aidanud kaasa Cramo, Sale ja Würth piirkonna 

korrastamine ja klubi Ööliblikas maja renoveerimine. 

Aidanud kaasa nende piirkondade ja hoonete 

uueksloomisele. 

Tõnu Lõbu, 

MTÜ Rosma 

Küla Selts 

5. Põlva Haigla 

EMO 

kaasajastamine 

Viimase aasta jooksul on Põlva vald teinud 

märkimisväärseid edusamme, mis on positiivselt 

mõjutanud valla arengut ja tuntust. Eriti silmapaistvaks 

on osutunud Põlva haiglas toimunud uuendustööd, mille 

tulemusena avati uus ja oluliselt suurem erakorralise 

meditsiini osakond. Uue EMO avamine, mis on seni kaks 

Eve Neemsalu, 

Põlvamaa 

Arenduskeskus 



korda suurem kui eelmine, on toonud kaasa 

märkimisväärseid muutusi nii patsientidele kui ka 

tervishoiutöötajatele. 

Uuendatud EMO pakub patsientidele mugavamaid 

voodeid ja paremaid tervenemistingimusi, mis aitavad 

tõsta ravi kvaliteeti ja patsiendi rahulolu. Samuti on 

tervishoiutöötajatel nüüd paremad töötingimused, mis 

omakorda suurendab nende võimet pakkuda efektiivset ja 

professionaalset abi. Uute ruumide otstarbekas 

planeerimine tagab, et patsiendid saavad vajalikku abi 

privaatsemalt ja mugavamalt, mis on äärmiselt oluline nii 

kohalike elanike kui ka Lõuna-Eesti külastajaid 

teenindades. 

Põlva haigla uue EMO avamine on tõstnud valla mainet 

ja tugevdanud selle positsiooni tervishoiuteenuste 

pakkujana. Ülikooli kliinikumi esindaja Ago Kõrgvee 

sõnul on Põlva haigla EMO nüüd Eestis üks kõige 

kaasaegsemaid ja parimaid, mis vastab kõikidele 

tänapäeva nõuetele. See annab vallale võimaluse tõusta 

koostööpartnerina uuele tasemele ja meelitada rohkem 

inimesi, kes otsivad kvaliteetset arstiabi. 

Kokkuvõttes on Põlva valla arengut ja tuntust 

soodustanud uue erakorralise meditsiini osakonna 

avamine (EMO), mis on toonud kaasa mitte ainult 

paremad ravitingimused, vaid ka suurenenud 

usaldusväärsuse ja tuntuse Lõuna-Eestis. 

 

 

Tunnustusavalduse "Aasta vabatahtlik" andmise otsustab vallavolikogu. Tunnustusega 

"Aasta vabatahtlik" avaldatakse austust ja tänu inimesele, kes vabatahtlikult panustab ühiskonna 

arengusse Tunnustuse andmisega kaasneb rahaline preemia või meene. Rahalise preemia suuruse 

või meene väärtuse otsustab volikogu. 

 

Tunnustusavalduse „Aasta vabatahtlik“ andmiseks esitati kolm ettepanekut. 

 

 Nimi Põhjendus Esitaja 

1. Anu Kolk ja 

MTÜ Põlvamaa 

Tsõõrimajandus 

Teavitustöö kaubanduskettides, et „Kõlblik kuni“ ja „Parim 

enne“ tähtaja saabumisel ei visata toit prügikasti, vaid leiab tee 

Toidukappi. 

MTÜ Põlvamaa Tsõõrimajandus e tublid vabatahtlikud toovad 

mõnedest (aga võiks-peaks kõigist!) kauplustest pisteliselt 

ning  laupäeva ja pühapäeva õhtul realiseerimistähtaja 

piiripealsed toiduained Toidukappi, kust toitu päästa soovijad 

saavad muidu prügisse mineva söögi veel ära tarbida. 

Paigaldatud Toidukappi saab igaüks tuua nii põllult kui 

sahvrist oma kõlbliku toidusaaduste ülejäägi mis leiab 

kindlasti uue omaniku. 

On väärtustatud toodetud toitu kuni viimase võimaluseni enne 

prügikasti, heal juhul enne komposteerimist.  

On moodustunud tugev kogukond, kes on nõus hindama toidu 

väärtust ka peale oletatavat kõlblikkuse kuupäeva pakendil.  

Suur selgitustöö toidu väärtustamiseks on tehtud õpilaste seas 

paljudes maakonna koolides ja huviringides nii praktiliselt kui 

teoreetiliselt. 

Ivar Kanarik 



MTÜ Põlvamaa Tsõõrimajandus ja selle kõige aktiivsem 

eestvedaja Anu Kolk on kindlasti väärt maakondlikku 

tunnustust, kui mitte rohkemat. 

2. Ahti Bleive Pikaaegne Taevaskoja külavanem, Põlva valla Külavanemate 

Seltsingu ja liikumise "Kodukant" Põlvamaa eestvedaja. 

Tõnu Lõbu, 

MTÜ Rosma 

Küla Selts 

3. Puuetega 

Inimeste Koda/ 

Põlva 

Toidupank 

Puuetega Inimeste Koda on tegutsenud juba 30. aastat. 

Esimesena Kagu-Eestis said oma toidupanga valmis 

Põlvamaalased. 

Põlva Puuetega Inimeste Koda/Toidupank korraldab toiduabi 

jagamist Põlvamaa abivajajatele.  

Põlvamaa Toidupank, mis tegutseb Peril sotsiaalkeskuses ja 

Põlvas Uus tn.2, mängib olulist rolli abivajajate toetamisel, 

pakkudes neile vajalikku toiduabi. Uuringud, mis on läbi 

viidud neljas Eesti maakonnas, kinnitavad, et paljud pered 

elavad keerulistes tingimustes ja vajavad abi. Toidupankade 

igapäevane töö, sealhulgas toidukogumise kampaaniad Põlva 

Selveris ja Coop Maksimarketis, on hädavajalikud, et päästa 

heade tootjate ülearune toidukaup äraviskamisest. 

Vabatahtlikud, kes panustavad oma aega ja energiat, on 

toidupankade töös hindamatud. Nende abiga suudetakse 

sorteerida, pakkida ja jagada toiduaineid, muutes paljude 

abivajajate toidulaua mitmekesisemaks. Aastate jooksul on 

abivajavate perede arv kasvanud, mis näitab, et toidupankade 

töö on endiselt vajalik ja oluline. 

Toidukogumise päevad on suurepärane võimalus kogukonnale 

näidata üles solidaarsust ning toetada neid, kes seda kõige 

rohkem vajavad. Iga annetatud toidukaup aitab leevendada 

nälga ja parandada elukvaliteeti paljudele peredele. Puuetega 

Inimeste Koda ja selle tegevus on suurepärane näide sellest, 

kuidas kohaliku tasandi algatused saavad aidata lahendada 

sotsiaalseid probleeme ja toetada abivajajaid. 

Põlva Puuetega Koja liikmed on: Põlva Reumaühing, Põlva 

Vaegkuuljate Ühing, Põlvamaa Invaühing, Põlvamaa 

Kutsehaigete Ühing, Põlvamaa Noorte Klubi U.L.A, 

Põlvamaa Puuetega Laste Vanemate Selts,  Põlvamaa 

Suhkruhaigete Selts, Põlvamaa Vaegnägijate Selts, Põlvamaa 

Vaimse Tervise Selts - kõik liikmed panustavad vabatahtlikult 

Koja töösse. 

Puuetega Inimeste Koda on teinud olulist tööd toiduabi 

jagamise valdkonnas. Toidupankade loomine ja tegevus on 

hädavajalik, et toetada neid peresid, kes kannatavad 

majanduslike raskuste all ja ei suuda endale vajalikku toitu 

soetada. 

Lennart Liba, 

Põlvamaa 

Arenduskeskus 

 

 

Kultuuripreemia andmise ja preemia suuruse otsustab vallavolikogu. Kultuuripreemia antakse 

Põlva vallas tegutsevale füüsilisele või juriidilisele isikule või muule ühendusele, mis ei ole 

juriidiline isik, väljapaistva tegevuse eest kultuuri- või spordivaldkonnas. Kultuuripreemia 

antakse kultuurivaldkonnas kultuuri-, hariduse-, teaduse- või loomingu alal ja spordivaldkonnas 

spordi-, tervisedenduse või sportlike eluviiside propageerimise alal. 

 

Kultuuripreemia andmiseks esitati viis ettepanekut 

 



 Nimi 

Valdkond 

Põhjendus Esitaja 

1. Lumelauaklubi 

Mässer 

sport 

Lumelauaklubi Mässer: Tuhast Tõusnud Fööniks! 

2024. aasta tõi Põlvasse kaks erakordset sündmust, mis 

äratasid elevust ja tõid kokku nii uusi kui ka vanu sõpru, 

pakkudes põnevust igas vanuses ekstreemspordihuvilistele. 

Lumelauaklubi Mässer on tõeliselt nagu fööniks, kes tõuseb 

tuhast ja toob linna elujõu tagasi! 

Talvine üritus, mis toimus Põlva linna tuiksoonel, tõi 

kokku mitmekesise publiku, sealhulgas palju lapsi, kes said 

esmakordselt tuttavaks talvise ekstreemspordiga. Suvel 

toimusid aga veelgi suuremad mängud, kus osalejate 

tähelepanu tõmbasid neli erinevat spordiala.  

Mässeri kahe suurt ürituse korraldamiseks õnnestus luua 

koostöö paljude ettevõtete, asutuste, kohalikku 

omavalitsusse ja sponsoritega. Need sündmused tõid kokku 

mitte ainult ekstreemspordi, vaid ka kultuuri – muusika, 

tänavakunsti ning valguskunsti, luues unikaalse atmosfääri, 

mis haaras endasse kogu linnaruumiga, sealhulgas tänavad 

ja isegi tühi endine kaubamaja. 

Mässeri suured üritused, „Mässer Railjam“ 9. märtsil ja 

„Mässer festival“ 5.-7. juulil Tartu 2024 raames, tõestavad, 

et klubi suudab äärmiselt lühikese ajaga mobiliseeruda ja 

leida koostööpartnereid, et Põlva linnaruumi loovalt 

kasutada ning ellu viia tõeliselt ägedaid projekte. Tartu 

2024 meeskond on rõhutanud, kui muljetavaldavalt Mässer 

suudab linna elavdada ja inspireerida. Mässer raputab 

Põlvat ja lubab seda teha ka edaspidi! Jälgi meie tegemisi ja 

liitu meiega, et olla osa sellest põnevast teekonnast. 

 

Eve Neemsalu, 

Põlvamaa 

Arenduskeskus 

2. Indrek Käo Indrek Käo algatusel loodud jalgpalliklubi "Lootos" tähistas 

tänavu oma 30 sünnipäeva. 

Klubis on spordipisiku saanud tuhanded lapsed. Sellega on 

Ta kaasa aidanud tervislike eluviiside edendamisele kogu 

maakonnas. 

Tõnu Lõbu, 

MTÜ Rosma 

Küla Selts 

3. Eerika Mark 

kultuur 

Eerika südameasjaks ja visiooniks on pakkuda Põlvamaa 

suurimas kultuurikeskuses elamusi ja meeldejäävaid hetki 

läbi erinevate sündmuste – teatrid, kontserdid, festival jne. 

Tänu suurepärastele kontaktidele on Eerika Põlvasse toonud 

maailma tasemel artisid, keda muidu tavaline Põlva rahvas 

kuskile kaugemale vaatama ei läheks. Koostöö Eesti 

Jazzliiduga on olnud viimastel aastatel väga tihe ja Põlva 

Jazziklubi on alati paksult publikut täis. Põlvas on juba 

kujunenud ka oma jazzipublik.  

Tänu Eerika pingutustele ja suurepärastele suhetele teiste 

korraldajatega, on Põlvas toimunud väga erilisi sündmusi. 

Näiteks novembri lõpus toimus kultuuripealinna aastal 

Põlvas maailmakuulsa lavastaja Wayne McGregor balletti 

etendus „UniVerse: A Dark Crystal Odyssey“ otse The 

Royal Ballet lavalt Inglismaalt. Mängukohad olid ainult 

Põlvas ja Tallinnas, mistõttu külastas Põlva Kultuurikeskust 

väga mitmekesine publik väljastpoolt Põlvamaad. Tänu 

sellele on Põlva Kultuurikeskus Eestis teadatuntud paik 

oma mitmekülgse programmiga.  

Sigrid Avald 



2024. aastal sai korraldatud veel mitmeid 

tähelepanuväärseid üritusi: Anett Tamme ja prantsuse 

jazzmuusiku David Chevallier´ ühislooming „Borders / 

Piirid“; kontsert Vanemuise Sümfooniaorkester, solist Hans 

Christian Aavik ja dirigent Risto Joost ning üliarmas 

perekontsert Dan + Claudia Zanes. 

Üheks suurimaks projektiks Põlvas võib nimetada Põlva 

Kultuurikeskuse katuseterrassi „Taevapark“ avamist Tartu 

2024 raames. Tänu tihedale Eerika ja Tartu 2024 koostööle 

korraldati Põlvas augustikuus suur festival „Taevapargi 

pühitsemine“, kus esinejaid oli nii Gruusiast, Saksamaalt, 

Kanadast, Jaapanist ja Šotimaalt ning esinemispaigad olid 

Põlva Kultuurikeskuses, Põlva Maarja kirikus ja Intsikurmu 

metsapargis. Tänu Eerika pingutustele on Põlva rahvale 

koju kätte toodud suurepärased kontserdid ja nii võimas 

festival, mida oli võimalik külastada ainult Põlvas. 

„Taevapark“ on ka tulevikus kindlasti suur Põlva 

tõmbenumber, pakkudes imeilusat vaadet linnale ja 

võimalust teha oma üritus eriliseks kõrgel Kultuurikeskuse 

katusel. Koostöös Tartu 2024 ja Põlva Linnafestivaliga 

„Ööpäev Põlvas“ sai maikuus avatud ka kultuurikeskuse 

puutöökojas kuraatori Margret Paide näitus 

„Lapsepõlvepunk“. Lisaks avati ka kultuurikeskuse 

trepigaleriis prantslaste Eugénie Baccot, Cyril Abad ja 

tehisintellekt nimega Midjourney fotograafia-alane 

koostööprojekt „Krati metafoor“. Kõik eelnimetatud 

projektid on Eerika algatatud ja algusest lõpuni eest veetud. 

Ei tasu mainimata jätta ka Põlva Kultuurikeskuse 

nominatsioone. Esimene nominatsioon saadi veebruarikuus 

Eesti Muusikaettevõtluse Auhinnale EMEA 2024 Aasta 

kontserdipaiga kategoorias. Teine nominatsioon kuulutati 

välja aprilli alguses Aasta Jazziedendaja kategoorias, kus 

Eerika Mark ja Põlva jazziklubi valiti viie parima 

nominendi sekka. 

Lisaks on Eerika ka Põlva Segakoori idee algataja ja 

eestvedaja, Riivo Jõgi juhendamisel. Tänu sellele koostööle 

sai Põlvas alguse väga suur huvi Põlva Segakoori vastu. 

4. Eerika Mark 

kultuur 

Eerika ja Tema tiimi juhtimisel on Põlva kultuurielu 

tõusnud uuele tasemele. 

Tänu sellele meeskonnale on kõikidel elanikkonna 

gruppidel võimalus nautida erinevaid kultuurisündmusi. 

Aktiivne kultuurisündmuste graafik on toetanud paljudel 

juuksuritel, ilusalongidel ja toitlustusettevõtetel arendada 

oma ettevõtlust. 

Tõnu Lõbu, 

MTÜ Rosma 

Küla Selts 

5. Põlva 

Kultuuri- ja 

Huvikeskus 

kultuur 

2024. aastal on Põlva Kultuuri- ja Huvikeskus pakkunud 

külastajatele mitmekesist ja kvaliteetset kultuuriprogrammi, 

mis on toonud linna enneolematuid elamusi. Erinevad 

üritused, sealhulgas kontserdid, etendused ja ballid, kus on 

osalenud lai valik tuntud ja tunnustatud artiste, kes on 

pakkunud unustamatuid hetki. Ees ootavad ainulaadsed 

kontserdid, sealhulgas balletietendused otse maailma 

tipplavalt, mis toovad Põlvasse kõrge kvaliteedi ja 

professionaalsuse. 

Lisaks on Põlva Kultuurikeskuse katuseterrass, tuntud ka 

Eve Neemsalu, 

Põlvamaa 

Arenduskeskus 



kui Taevapark, muutunud oluliseks kohaks kultuuri 

nautimiseks. Sealt avanev vaatepilt Põlva linnale on 

tõeliselt ülev, pakkudes külastajatele unustamatuid hetki ja 

inspiratsiooni. 

Taevapargis toob jõuluaeg  endaga kaasa avatud 

jõulukohviku, kus pakutakse sooje jooke ja piparkooke. 

Jõuluvalguses särav linnavaade kõrgelt kultuurikeskuse 

vaateplatvormilt on lummav ning see on kogemus, millest 

keegi ei tohiks ilma jääda. 

Põlvas on loodud midagi uut ja enneolematut, mis toob nii 

kohalikele elanikele kui ka külalistele lähemale maailma 

kultuuri ja Eesti tuntud ja kuulsaid artiste. Need üritused ja 

selline initsiatiiv Põlva Kultuurikeskuse poolt rikastab meie 

kultuurielu ning annab võimaluse kogeda midagi erilist ja 

inspireerivat. Selliselt on Põlva kultuurikeskus tõeliselt elav 

ja mitmekesine keskus, mis kutsub kõiki osalema ja 

nautima. 

 

 

Otsusega antakse tunnustusavaldused "Põlva aukodanik", "Aasta tegu" ja "Aasta 

vabatahtlik" ning antakse üle kultuuripreemiad. Tunnustusavaldused antakse üle 

vallavolikogu esimehe ja vallavanema pidulikul vastuvõtul. 

 

Otsuse vastuvõtmiseks on vajalik volikogu poolthäälte enamus. 

 

Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele  

Eelnõu on kooskõlas Euroopa Liidu õigusega.  

 

Rakendamisega seotud tegevused, kulud/tulud  

Otsuse rakendamisega kaasneb Põlva valla eelarvele rahaline kulu väljamakstavate preemiate 

eest. 

 

Eelnõu kooskõlastamine, huvirühmade kaasamine  

Eelnõu on Põlva Vallavalitsuse 31.12.2024 istungil heaks kiidetud ja edastatud menetlemiseks 

vallavolikogule.  

 

Valitsus esitab oma ettepanekud kandidaatide kohta ja tähtaegselt esitatud nõuetekohaselt 

vormistatud ettepanekud volikogule hiljemalt 31. detsembril. 

 

Otsuse jaotuskava  

DHS Delta kaudu kultuurispetsialist, vallasekretäri abi, avalike suhete spetsialist ja 

finantsosakonna teenistujad.  

 

Eelnõu koostaja  

Aigi Tiks 

haridus- ja kultuuriosakonna juhataja 

 


